Diário   Oficial Página 216   16 de Agosto de 2023 Nº 28.564

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1486120:216>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 021/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/03748- SIAG n° 0003748/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
PERMANENTES, SENDO MESA EM L, MESA RETA E POLTRONAS
GIRATÓRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES
DESTA SECRETARIA, CONFORME ANEXO I - FORMULÁRIO PADRÃO
DE PROPOSTA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 17 de agosto de
2023, até às 08h45min do dia 05 de setembro de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h00min do dia 05 de setembro
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 15 de agosto de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1486120:216>

<BEGIN:1486253:216>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 017/2023/SEMA/MT
SEMA-PRO-2023/06650 - SIAG n° 0066500/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público a divulgação do Edital, cujo objeto é a “Contratação de empresa
especializada no fornecimento de crachás através de confecção de
arte e aquisição de cartão de proximidade, bolsa plástica e cordão
personalizado para atender as demandas da Secretaria de Estado de
Meio Ambiente de Mato Grosso”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 16 de agosto de
2023, até às 13h45min do dia 01 de setembro de 2023, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 01 de setembro
de 2023, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > edital >
pesquisar por > número de edital. E ainda, estará disponível para consulta
o processo físico na Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA, Rua
C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás - Centro Político Administrativo
- Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à sexta-feira em horário de
expediente. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato
pelos telefones: (0**65) 3613-7308 ou através do endereço eletrônico:
licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 15 de agosto de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM DA SILVA
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1486253:216>

<BEGIN:1486254:216>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/17926

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000034/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2023/17926, considerando a Orientação Jurídico-
Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações
posteriores.

OBJETO: Aquisição de (05) cinco inscrições para os servidores da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas da SEMA/MT participarem do Curso
de Formação de Analista Comportamental Profiler DISC, a ser realizado em
Cuiabá-MT, com carga horária de 16 horas”.

EMPRESA: INSTITUTO HUNO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
35.493.293/0001-70.

VALOR: R$ 4.512,50 (quatro mil quinhentos e doze reais e cinquenta
centavos).

FONTE: 2.759.0000 - Recursos próprio FEMAN

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/859-inexigibilidade

Serão designados os responsáveis abaixo para efetuarem o
acompanhamento e eventual fiscalização no fornecimento do objeto:

Gestor do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Rita de Cassia de Souza
Matrícula: 208204

Fiscal titular do Contrato
ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Lucia Shiguemi Izawa Kawahara
Matrícula: 129560

Fiscal substituto do
Contrato ou Instrumento
Equivalente:

Nome: Elizeu Roberto Roman
Matrícula: 200305

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, ‘f’, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1486254:216>
<BEGIN:1486259:216>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015/2023/SEMA
PROCESSO N° SEMA-PRO-2023/05764- SIAG 0005764/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto
é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE”, a sessão foi finalizada no dia 11/08/2023,
via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme planilha
abaixo, nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e Art. 80 do Decreto Estadual Nº 1.525, de 23 de novembro de 2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
59

86
7

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 16/08/2023 às 09:30:32.
Documento Nº: 11002689-1829 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11002689-1829

https://linksiga.trf2.jus.br

Página 217   16 de Agosto de 2023 Nº 28.564Diário   Oficial
LOTE LICITANTE

VENCEDOR
ITEM UN QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

DOS ITENS

VALOR
TOTAL DO

LOTE
01 MARIA JOSÉ

DOS REIS NETO
EPP, CNPJ:

10.226.940/0001
- 57

01 UN 250 R$ 6,49 R$ 1.622,50 R$
11.900,00

02 UN 100 R$ 4,06 R$ 406,00
03 CX 50 R$ 5,44 R$ 272,00
04 CX 50 R$ 10,44 R$ 522,00
05 CX 100 R$ 3,83 R$ 383,00
06 CX 100 R$ 3,90 R$ 390,00
07 RL 100 R$ 14,98 R$ 1.498,00
08 FR 50 R$ 3,66 R$ 183,00
09 UN 50 R$ 7,90 R$ 395,00
10 UN 50 R$ 10,29 R$ 514,50
11 TB 100 R$ 3,03 R$ 303,00
12 TB 100 R$ 5,43 R$ 543,00
13 UN 100 R$ 4,88 R$ 488,00
14 UN 40 R$ 20,40 R$ 816,00
15 UN 100 R$ 4,10 R$ 410,00
16 CX 200 R$ 8,98 R$ 1.796,00
17 UN 350 R$ 3,88 R$ 1.358,00

04 01 CX 10 R$ 41,16 R$ 411,60 R$ 9.726,60
02 RL 250 R$ 37,26 R$ 9.315,00

05 01 UN 50 R$ 9,49 R$ 474,50 R$ 3.140,65
02 UN 05 R$ 533,23 R$ 2.666,15

06 01 UN 100 R$ 5,31 R$ 531,00 R$
12.089,0002 UN 200 R$ 57,79 R$

11.558,00

VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES: R$
36.856,25

02 MEIRIANE TELES
FRANCISCO, CNPJ:
41.585.757/0001-71

01 UN 150 R$ 17,00 R$ 2.550,00 R$
10.050,0002 UN 50 R$ 28,00 R$ 1.400,00

03 UN 150 R$ 28,00 R$ 4.200,00
04 UN 50 R$ 38,00 R$ 1.900,00

03 01 UN 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00R$ 2.000,00
02 UN 100 R$ 10,00 R$ 1.000,00

VALOR TOTAL DA SOMA DOS LOTES: R$
12.050,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$
48.906,25

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o
procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 015/2023, Processo
n° SEMA-PRO-2023/05764, que visa a “AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO - MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE”, nos
termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021.

Cuiabá-MT, 14 de agosto de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1486210:217>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.
011/2023

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2023/10968

Objeto: Aquisição de inscrições no “17º Pregão Week”, a ser realizado de
forma presencial, nos dias 23 a 27 de outubro de 2023, em Foz do Iguaçu -
Paraná, com carga horária de 30 (trinta) horas.
Empresa: INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS
E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - INP - LTDA,
10.498.974/0002-81;
Valor global anual: R$ 18.356,60 (dezoito mil, trezentos e cinquenta e seis
reais e sessenta centavos);
Fundamento legal: Alínea “f”, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço
técnico especializado de natureza predominantemente intelectual, em
consonância com o Parecer Referência OJN 009/CPPPGE/2023 acostado
aos autos n° SINFRA-PRO-2023/10968, às fls. 68-199, bem como à alínea
“f”, do inciso III, do art. 74, da Lei n. 14.133/21.

Cuiabá, 15 de agosto de 2023.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1486210:217>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1486272:217>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SESP

PROCESSO SESP-PRO-2023/19065 E SIAG Nº SIAG 0019065/2023

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023/SESP, cujo objeto
é a Aquisição de material de consumo: tecidos - com vistas a confecção
de uniformes, toalhas de banho, cobertores térmicos e demais itens/
vestimentas, para compor o enxoval dos reclusos do Sistema Penitenciário
do Estado de Mato Grosso.

ITEM EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
1 SO MALHAS

INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

49.795.709/0001-10 R$ 254.940,00
1.1 R$ 84.980,00
2 R$ 75.000,00

2.1 R$ 25.000,00

3 FIBRATEX
COMERCIAL LTDA

02.889.493/0001-98 R$ 87.975,00
3.1 R$ 29.325,00
4 SO MALHAS

INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

49.795.709/0001-10 R$ 28.980,00
4.1 R$ 9.660,00

5 MARIA JOSE DOS
REIS NETO

10.226.940/0001-57 R$ 750.000,00
5.1 R$ 250.000,00
6 FIBRATEX

COMERCIAL LTDA
02.889.493/0001-98 R$ 239.940,00

6.1 R$ 79.980,00

7 SO MALHAS
INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

49.795.709/0001-10 R$ 90.000,00
7.1 R$ 30.000,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL
DE R$ 2.035.780,00 (Dois milhões trinta e cinco mil setecentos e oitenta reais).

Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2023.

HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT

<END:1486272:217>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
59

86
7

Autenticado com senha por RAFAEL FEITOSA HUGUENEY LOPES DE OLIVEIRA - Termo de Cooperação
/ GAQ - 16/08/2023 às 09:30:32.
Documento Nº: 11002689-1829 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11002689-1829

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/59867